
Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/617/2010
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA

z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Muszyna 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005, Nr 167 poz. 1399 z późn. zmianami ) Rada Miasta 
i Gminy Uzdrowiskowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla uzdrowiska Muszyna ustala się Statut Uzdrowiska obowiązujący w obszarze granic Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej Muszyna w Województwie Małopolskim, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 3. Traci moc Tymczasowy Statut Uzdrowiska Muszyna ustanowiony Uchwałą Nr XXXIX/481/2006 Rady Miasta 
i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 11 lipca 2006 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/617/2010

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna

z dnia 31 marca 2010 r.

STATUT UZDROWISKA MUSZYNA 

§ 1. Dla Uzdrowiska Muszyna ustala się niniejszy statut uzdrowiska, obowiązujący w obszarze granic Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej Muszyna w Województwie Małopolskim. 

§ 2. Na obszarze uzdrowiska wydziela się następujące strefy ochronne: 

Obszar (strefa) „A-M” ochrony uzdrowiskowej 

Obszar ten jest zarezerwowany jedynie dla urządzeń i obiektów lecznictwa uzdrowiskowego. Głównym celem ochrony 
obszaru uzdrowiskowego jest takie kształtowanie urbanistyczne, aby warunki naturalne uzdrowiska nie uległy 
zniszczeniu, ograniczeniu lub zniekształceniu. 

Obszar „A-M” ochrony uzdrowiskowej stanowi funkcjonalne przedłużenie najbliższego otoczenia zakładów i urządzeń 
lecznictwa uzdrowiskowego. W obszarze tym intensywność zabudowy jest niska, a powierzchnia terenów zieleni wynosi 
75% powierzchni terenu. W bilansie wykonanym dla tego terenu przewidziano co najmniej 500 m2 terenów zieleni na 
jednego kuracjusza i turystę (obojętnie dla dziecka, czy dla osoby starszej). 

Oprócz terenów zajętych pod szpitale uzdrowiskowe i sanatoria przewidziano tereny pod potencjalne lokalizacje 
nowych sanatoriów. Rezerwy terenowe uwzględniają możliwość rozbudowy bazy uzdrowiskowej, w zachodniej części 
obszaru ochrony uzdrowiska. W obszarze „A-M” nie przewiduje się nowej zabudowy mieszkaniowej. 

Dla Uzdrowiska Muszyna zaprojektowano dwie strefy „A-M” ochrony uzdrowiskowej tj. „A1-M” i „A2-M”. 

Powierzchnie stref „A1-M”, „A2-M”, „B-M”, „C” ochrony uzdrowiskowej stanowią obszar zajmujący 9760,54 ha, 
który będzie objęty wystąpieniem Gminy o nadanie statusu uzdrowiska dla Muszyna. 

Strefa „A1-M” ochrony uzdrowiskowej zlokalizowana jest w północnej części miasta posiada powierzchnie 103,36 ha, 
w tym powierzchnia terenów zielonych wynosi 99% obszaru wyznaczona jest w granicach: 

od wschodu – od pkt wyjściowego A-1, będącego płn.-wsch. narożnikiem działki 1230/5 (pkt topograficzny 615) 
biegnie na płd. wzdłuż granicy działki 1230/5 dochodząc do granicy działki 29/2, granicą działki 29/2 biegnie na płd.-
wsch. do działki 29/4, biegnie na płn. do ulicy Zielonej, skręca na płd. i ulicą Zieloną biegnie na płd.-zach. do wschodniej 
granicy działki 1230/5, dalej biegnie na płd. granicą działki 1230/5 dochodząc do działki 1309, granicą tej działki biegnie 
do jej płd. narożnika; 

od południa – od narożnika działki 1309 skręca na płn.-zach. i granicą działki 1309 dochodzi do granicy działki 1230/5 
dalej skręca na zach. i biegnie do granicy działki 1308/17 granicą tej działki biegnie do działki 1307/16, płd. granicą tej 
działki biegnie do działki 1220/1, granicą działki 1220/1 biegnie do płd.-zach. granicy działki 1230/5; 

od zachodu – od płd.-zach. granicy działki 1230/5 biegnie na płn. jej zach. granicą dochodząc do duktu leśnego (pkt 
topograficzny 15); 

od północy – od granicy działki 1230/5 i duktu leśnego skręca na wsch. i duktem leśnym skręcając na wsch. 
a następnie na płn.-wsch. dochodzi do płn.-wsch. narożnika działki 1230/5 i styku z działką 3640 (droga, tj. pkt 
topograficzny 717), tą granicą biegnie na wsch. dochodząc do płn.-wsch. narożnika działki 1230 tj. do pkt wyjściowego 
A-1. 

Strefa „A2-M” ochrony uzdrowiskowej zlokalizowana jest w południowej części miasta posiada powierzchnie 56,31 
ha, w tym powierzchnia terenów zielonych wynosi 95% obszaru wyznaczona jest w granicach: 

od wschodu – od pkt wyjściowego A-2, znajdującego się w miejscu styku działki 332/5 z rzeką Poprad biegnie 
brzegiem rzeki na płd. dochodząc do płd. granicy działki 2937 (styk z rzeką Poprad); 

od południa – od granicy działki 2937 skręca na zach. i granicami działek 2937, 2938 dochodzi do płd.-zach. narożnika 
działki 2938 następnie skręca na płn. i płn.-zach. granicami działek 2938, 2936, 2930, 1007, 1407, 1406, 1405, 1403, 
1402, 1401, 1398, 1397, 1396, 1395 dochodząc do działki 183; 

od zachodu i północy – od płd.-zach. narożnika działki 183 skręca na płn. i biegnie granicami działek 183, 184, 185, 
186, 187/1, 188/1, 190/1, 191/1, 191/5, 191/4, 191/3, 191/6, 191/7, 191/8, przecina działkę 1153/1 dochodząc do granicy 



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 2

działki 192/4 i następnie granicą działki 1153/1 dochodząc do działki 238/1 skręca w kierunku południowym granicami 
działek 238/1, 237/3 następnie granicami działek 236/1, 237/4, 237/2, 330/2, 330/3, 330/4, 334/1, 333/4, 332/5, 332/4, 
327/1 dochodząc do punktu wyjściowego A-2. 

Strefa „A-Z” ochrony uzdrowiskowej zlokalizowana jest w północnej części miasta posiada powierzchnie 100 ha, 
w tym powierzchnia terenów zielonych wynosi 94% obszaru wyznaczona jest w granicach: 

od wschodu – od pkt wyjściowego A-1, tj. płn.-wsch. narożnik działki nr 41 biegnie na płd. drogą, działka nr 126, 
granicami działek 41, 40, 39, 38, 36, 119, 120, 127, 129, 140, 141, 147, 151, 153, 154, 159, 160, 163, 164, 165, 267 do 
punktu przecięcia się tej działki (tzn. działki nr 267) z drogą, działka nr 166, 

od południa – od pkt styku działki 267 z drogą, działka nr 166, przecina tę drogę, biegnie na zach. granicami działek 
273, 275, 276, 277 dochodzi do drogi, działka nr 362, przecina ją i skręca na płn.-zach. i dochodzi płd.-wsch. granicy 
działki 230 dalej skręca na zach. i granicą działki 230, przecinając potok Szczawnik, dochodzi do płd.-zach. granicy 
działki 230, 

od zachodu – od płd.-zach. narożnika działki 230 skręca na płn. i granicą tej działki tj. 230 dochodzi do działki 117, 
dalej granicą działki 117 biegnie do działki 115 i granicą tej działki, a następnie granicą działki 113, dochodzi do drogi 
(działka nr 417), przecina ją i dochodzi do działki 109 i dalej granicą działek 109, 108 (prawy brzeg potoku), dochodzi do 
płn.-zach. narożnika działki 25, granicą tej działki dochodzi do jej płn.-zach. narożnika, 

od północy – od płd-zach. narożnika działki 25 skręca na wsch. dochodząc do drogi (działka 107) przecinając drogę 
i biegnie na wsch. wzdłuż drogi (działka 107) i granicą działki 100, przecinając drogę, działka 103 dochodzi do działki 41 
i granicą działki 41 dochodzi do jej płn.-wsch. narożnika tj. do pkt wyjściowego A-1. 

Strefa „B-M” ochrony uzdrowiskowej: 

Strefa "B-M", o powierzchni 750,87 ha, dla której procentowy udział terenów (biologicznie czynnych) wynosi 85%, 
obejmuje obszar przyległy do strefy "A-M" i stanowiący jej otoczenie, który jest przeznaczony dla nie mających 
negatywnego wpływu na właściwości lecznicze uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej oraz nieuciążliwych 
w procesie leczenia obiektów usługowych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych i komunalnych, budownictwa 
mieszkaniowego oraz innych związanych z zaspokajaniem potrzeb osób przebywających na tym obszarze lub objęty 
granicami parku narodowego lub rezerwatu przyrody albo jest lasem, morzem lub jeziorem. Obszar „B-M” ochrony 
uzdrowiskowej jest otuliną dla obszaru „A-M” stanowiąc jednocześnie teren zabudowy usługowej, turystycznej 
i mieszkaniowej. 

Opis przebiegu strefy „B-M” ochrony uzdrowiskowej 

Od wschodu – od pkt wyjściowego B-1, będącym płn. granicą 1433 biegnie na płd. Wzdłuż granic działek 1433, 1432, 
1431 dochodząc do granicy działki 145, granicą tej działki dochodzi do działki 1456, dalej granicą tej działki dochodzi do 
granicy działki 145, granicą tej działki biegnie na wsch. następnie na zach. do granicy działki 1479, granicą działki 1479 
biegnie do działki 3651 (droga), przecinając ją następnie przecinając potok Muszynkę, dalej biegnie na płd. dochodząc do 
działki 2150, dalej biegnie granicą tej działki na płd. skręcając na zach. i płn. dochodząc do działki 2190, następnie 
granicami działek 2190, 2189, 2236, 2229, 2228, 2162, 2215, 2220, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2251, 2277, 2279 
dochodzi do granicy działki 2268/2 granicą tej działki dochodzi do działki 2285, granicą tej działki dochodzi do działki 
2206 i granicą tej działki, skręcając na płd.-zach. dochodzi do granicy działki 2207, granicą tej działki biegnie na płd. 
następnie na płn.-zach. dochodząc do działki 2325, dalej biegnie na płd. granicami działek 2325, 2328, 2326, 2377, 2328, 
2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2335, 2336, 2337, 2340, 2341 dochodząc do drogi (działka 3714), dalej biegnie tą drogą 
skręcając na wsch. do drogi nr 3717, od skrzyżowania dróg (działka 3714 i 3717) biegnie na płd. dochodząc do działki 
3313, skąd skręca na płd.-zach. i granicami działek 3313, 3314/1, 1148 dochodzi do narożnika działki 3150 i drogi 
(działka 3163) i dalej biegnie drogą (działka 3163) dochodząc do płd.-wsch. narożnika działki 3139 dalej biegnie granicą 
tej działki dochodząc do działki 3764 (droga); 

Od południa – od styku działki 3139 i 3764 (droga) biegnie na zach. drogą do styku z działką 2992 i granicą państwa; 

przecina drogę i dalej od styku między działkami 2846 a 3646 skręca na zachód dochodzi do działki 1391 skręca 
w stronę Popradu i granicą działki 1158 dochodzi do pkt. topograficznego 667 i przecina rzekę Poprad. Biegnie wzdłuż 
granicy działki 1146/8 aż do styku z działką numer 1358/1. Skręca na północ granicą działki 1358/1, 1357, 1353/2. Na 
styku działek 1354, 1355 skręca na zachód i biegnie granicą działek granicami działek 1354, 1345. Od styku działek 1330 
i 1337/4 biegnie w kierunku południowym granicą działki 1337/4, 1337/2. Na styku działki 1337/2 i 1146/8 skręca na 
zachód i biegnie granicą działki 1146/5, 1146/8 dochodzi do działki 408/109, granicami działek 408/109, 408/106, 
410/107 dochodzi do płn. narożnika działki 410/107, tj. do granicy z działką 1230, dalej biegnie granicą działki 1230 
dochodząc do jej płn. narożnika; 



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 3

Od północy – od płn. narożnika działki 1230, skręca na płd.-wsch. dochodząc do działki 1232 i dalej biegnie na wsch. 
granicami działek 1232, 1240, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254 przecinając potok Szczawniczek, dochodzi do działki 
145/1, granicą tej działki biegnie do granicy działki 1424/2, następnie biegnie na płn.-wsch. granicami działek 1424/2, 
1424, 1425, 1430, 1431, 1432, 1433 dochodząc do płn.-wsch. narożnika działki 1433, tj. do pkt wyjściowego B-1. 

Obszar strefy „B-Z” wyznaczony jest w granicach: 

Od wschodu – od pkt wyjściowego B-1, będącego stykiem działki 97 (droga) i działki 95 biegnie na płd. granicami 
działek 95, 174, 226, 247, 377, 382 dochodząc do granicy działki 381, 

Od południa – od styku granic działek 382 i 381 biegnie na płd.-zach dochodząc do działki 373 i dalej granicą tej 
działki, przecinając działkę 359 (droga), biegnie granicami działek 371 i 373 przecinając działkę 397 (droga) dochodzi do 
działki 296 i dalej granicami działek 296 i 292 dochodzi do granicy działki 238/99, dalej biegnie na zach. granicami 
działek 238/99 i 237/100 dochodzi do granicy działki 229/101, 

Od zachodu – od styku granic działek 237/100 i 229/101, biegnie na płn. granicami działek 229/101, 403, 402, 401, 
400, 267, 266, 265, 260, 259, 257, 254, 252, 251 dochodząc do granic działek 251 i 250, 

Od północy – od styku granic działek 251 i 250, skręca na wsch. i biegnie granicami działek 250, 249, 246, 247, 248, 
249 dochodząc do styku działek 249 i 268, granicą działki 268, przecinając potok Szczawnik, dochodzi do działki 269, 
granica działki 269, przecinając drogę dochodzi do działki 302, skręca na płn.-wsch. i granicami działek 302, 301, 300, 
następnie skręcając na płd.-wsch. biegnie granicą działek 300, 303,302, 309, 310, 311, 325, 326, 327, 334, 368, 
przecinając drogę (działka 375) dochodzi do działki 376, dalej granicami działek 376, 13, 32 dochodzi do drogi (działka 
28), przecinając tę drogę dochodzi do działki 47, skręca na płd.-wsch. i wzdłuż drogi granicą działki 47, 48 dochodzi do 
płn.-wsch. narożnika działki 48 od tego narożnika skręca na płd.-wsch. i granicami działek 48, 76, 78, 93 dochodzi do 
styku działki 97 (droga) i działki 95 tj. pkt wyjściowego B-1. 

Strefa „C-” ochrony uzdrowiskowej 

Strefa „C” ochrony uzdrowiskowej jest otuliną dla obszaru „B-M” i „A-M”. Posiada powierzchnię 8850 ha i wyliczony 
teren zielony (biologicznie czynnych) 93%. 

Strefa "C" obejmuje obszar mający wpływ na zachowanie walorów krajobrazowych, klimatycznych oraz ochronę złóż 
naturalnych surowców leczniczych; 

Granica strefy „C” ochrony uzdrowiskowej Złockie przebiega granicami administracyjnymi sołectw gminy Muszyna, 
a mianowicie granicami: Szczawnika, Jarzębika, miasta Muszyna Milika, Andrzejówki, Żegiestowa. 

§ 3. W celu zapewnienia prawidłowej działalności lecznictwa uzdrowiskowego określa się czynności zabronione 
w strefach ochronnych, wymienione w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych. 

1)w strefie ochronnej "A-M" zabrania się: 

a) lokalizacji zakładów przemysłowych 

b) lokalizacji budownictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego, z wyjątkiem modernizacji obiektów istniejących, bez 
możliwości zwiększenia powierzchni ich zabudowy, 

c) uruchamiania pól biwakowych i campingowych, lokalizacji domków turystycznych i campingowych, 

d) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, produktów regionalnych lub 
towarów o podobnym charakterze, w formach i miejscach wyznaczonych przez gminę, 

e) trzymania zwierząt gospodarskich, w rozumieniu ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2002 r. Nr 207, poz. 1762 oraz z 2004 r. Nr 91, poz. 866), 

f) prowadzenia działalności rolniczej, w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. 
U. Nr 54, poz. 535 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756 i Nr 143, poz. 1199), 

g) organizacji rajdów samochodowych i motorowych, 

h) lokalizacji stacji paliw, punktów dystrybucji produktów naftowych, nawozów sztucznych, składowisk odpadów 
stałych i płynnych, składów opału, 

i) lokalizacji parkingów w liczbie miejsc postojowych większej niż 10 % miejsc sanatoryjnych w obiekcie, 



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 4

j) lokalizacji trwałych i tymczasowych obiektów i urządzeń, które mogą utrudniać lub zakłócać przebywanie pacjentów 
na tym obszarze, a w szczególności: stacji bazowych telefonii komórkowej, stacji nadawczych radiowych 
i telewizyjnych, stacji radiolokacyjnych i innych emitujących fale elektromagnetyczne, 

k) organizowania imprez masowych, w rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeństwie imprez 
masowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 909), zakłócających proces leczenia uzdrowiskowego i działalności 
o charakterze rozrywkowym zakłócającej ciszę nocną w godz. 2200-600, z wyjątkiem imprez masowych znajdujących 
się w harmonogramie imprez gminnych, 

l) lokalizacji obiektów mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
z wyłączeniem: dróg publicznych, sieci elektro-energetycznej, kanalizacji wodociągowej, teletechnicznej, gazowej, 
kotłowni gazowych i olejowych, wykonywania wierceń za wodą termalną i leczniczą i innych niezbędnych do budowy 
infrastruktury uzdrowiska obiektów. 

m) wszystkich czynności zabronionych, ujętych w wykazie dla strefy ochronnej "B -M" i "C" 

2)w strefie ochronnej "B-M" zabrania się: 

a) lokalizacji nowych oraz rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, punktów skupu złomu i punktów skupu 
produktów rolnych, 

b) lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni większej niż 400 m2 z obiektami towarzyszącymi, 

c) lokalizacji i uruchamiania stacji paliw lub urządzeń emitujących fale elektromagnetyczne mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko, nie bliżej niż 500 m od granicy obszaru strefy ochronnej "A", uruchamiania punktów 
dystrybucji i składowania środków chemicznych, produktów naftowych i innych artykułów uciążliwych dla 
środowiska, 

d) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć sanitarnych, 

e) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze, 

f) prowadzenia robót melioracyjnych mających na celu niekorzystną zmianę istniejących stosunków gruntowo-wodnych, 

g) lokalizacji parkingów o wielkości powyżej 50 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, dostawczych 
i autobusów, 

h) wszystkich czynności zabronionych ujętych w wykazie dla strefy ochronnej "C"; 

3)Strefę "C" przyległą do strefy "B-M" i stanowiącą jej otoczenie, obejmującą obszar mający wpływ na zachowanie 
walorów krajobrazowych, klimatycznych oraz ochronę złóż naturalnych surowców leczniczych. 

W strefie ochronnej "C" zabrania się: 

a) nieplanowanego wyrębu drzew, 

b) prowadzenia działań powodujących niekorzystną zmianę stosunków wodnych, 

c) lokalizacji nowych uciążliwych obiektów budowlanych i innych uciążliwych obiektów, w tym zakładów 
przemysłowych, 

d) prowadzenia działań mających wpływ negatywny na fizjografię uzdrowiska i jego założenia przestrzenne lub 
właściwości lecznicze klimatu. 

§ 4. 1. W poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej przyjmuje się następujące wskaźniki terenów zielonych oraz 
powierzchnię nowo wydzielanych działek: 

1)w strefie „A-M”, gdzie odbywa się lecznictwo uzdrowiskowe, wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien 
wynosić nie mniej niż 75% powierzchni strefy, a minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek powinna wynikać 
z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

2)w strefie „B-M” stanowiącej otulinę strefy „A-M” wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien wynosić nie mniej 
niż 55% powierzchni obszaru, a minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek budowlanych powinna wynikać 
z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

3)w strefie „C”, stanowiącej otoczenie strefy „B-M” minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek budowlanych 
powinna wynikać z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 5

§ 5. Na terenie uzdrowiska znajdują się udokumentowane naturalne surowce lecznicze tj. szczawy i wody 
kwasowęglowe o mineralizacji w granicach 1,0 - 2,5 g/dm³. Są to wody typu wodorowęglanowo – wapniowo - 
magnezowego lub wodorowęglanowo-wapniowego. Wykaz wód przedstawia tabela numer 1. 

Tabela nr 1. 
Złockie 1 0,78 % szczawa 

HCO3-Mg-Na-Ca, Fe

Złockie 2 0,51 % szczawa 
HCO3-Mg-Ca-Na, Fe

Złockie 3 0,14 % szczawa 
HCO3-Ca

Złockie 6 2,06 % szczawa 
HCO3-Mg-Na, Fe, B

Złockie 7 0,69 % szczawa 
HCO3-Ca-Mg-Fe

Złockie 8 0,16 % szczawa 
HCO3-Ca-Mg

Złockie 9 2,5 % szczawa 
HCO3-Na, Br, J, Fe, HBO2

Powroźnik I 0,29 % szczawa 
HCO3-Ca-(Mg), Fe

Powroźnik III 0,21 % szczawa 
HCO3-Ca

Anna 0,17 % szczawa 
HCO3-Ca-Mg, Fe

Antoni 0,77 - 0,87 % szczawa 
HCO3-Mg, B

Grunwald 0,33 % szczawa 
HCO3-Ca-Mg

Milusia 0,4 - 0,5 % szczawa 
HCO3-Mg-Na-Ca

Piotr 0,27 – 0,29 % szczawa 
HCO3-Ca-Mg

K - 1 0,19 % szczawa 
HCO3-Ca

Stanisław 0,33 % szczawa 
HCO3-Ca, Fe

Józef 0,19 % szczawa 
HCO3-Ca-Mg

P - 1 0,06 % woda kwasowęglowa 
HCO3-Ca-Mg

P - 2 0,18 % szczawa 
HCO3-Mg-Ca

P - 3 0,39 - 0,67 % szczawa 
HCO3-Mg-Ca, B

Łukasz 0,09 % woda kwasowęglowa 
HCO3-Ca-Mg

G - 1 0,26 % szczawa 
HCO3-Ca

G - 2A 0,34 % szczawa 
HCO3-Ca-Na, Fe

G - 3 0,38 % szczawa 
HCO3-Ca- Mg, Fe, B

G - 8 0,17 % szczawa 
HCO3-Ca, (Fe)

SL - 2 0,27 % szczawa 
HCO3-Ca, Fe

SL - 3 0,19 % szczawa 
HCO3-Ca-Na- Mg

IN - 1 0,48 - 0,52 % szczawa 
HCO3-Mg- Na

IN - 2 0,59 - 0,60 % szczawa 
HCO3-Mg-Ca - Na, Fe

IN - 3 0,35 % szczawa 
HCO3-Mg - Ca

W - 1 0,17 - 0,18 % szczawa 
HCO3-Ca - Mg

W - 2 0,10 % 
HCO3-Ca- Mg

W - 3 0,23 - 0,24 % kwasowęglowa 
HCO3-Mg -Ca



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 6

P - 9 0,54 % szczawa 
HCO3- Na-Ca - Mg, (B)

P - 10 0,51 % szczawa 
HCO3 -Ca -Mg -Na

P - 12 0,36 % szczawa 
HCO3 -Ca -Mg (H2SiO3)

P - 13 0,17 % szczawa 
HCO3- Ca (Fe, F)

P - 14 0,10 % szczawa 
HCO3 -Ca -Mg

P - 15 0,06 % kwasowęglowa 
HCO3 -Ca-Mg

P - 16 0,22 % szczawa 
HCO3-Ca

§ 6. W uzdrowisku prowadzone jest leczenie uzdrowiskowe w następujących kierunkach leczniczych: 

1. Choroby układu trawienia 

2. Choroby nerek i dróg moczowych 

3. Otyłość 

4. Cukrzyca 

5. Schorzenia narządu ruchu - reumatologia 

6. Osteoporoza 

7. Choroby górnych dróg oddechowych 

8. Choroby dolnych dróg oddechowych. 

§ 7. Załącznikami tekstowymi do Statutu są: 

1)wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego z określeniem funkcjonowania w nich zakładów przyrodoleczniczych 
i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego – jak załącznik tekstowy nr 1, 

2)wykaz pomników przyrody na obszarze uzdrowiska Muszyna – jak załącznik tekstowy nr 2. 

§ 8. Załącznikami graficznymi do Statutu są: 

- mapa strefy „A1” i „A2” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:5000, 

- mapa strefy „B” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:10000 (naniesiono obszar strefy A1 i A2), 

- mapa strefy „C” ochrony uzdrowiskowej w skali 1:25000 (naniesiono obszary stref A i B), 

- mapa obszaru i terenu górniczego w skali 1:25000, 

- mapy pomocnicze. 

§ 9. Zmiany w Statucie przeprowadza się w trybie właściwym dla jego ustalenia. 



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 1

Załącznik tekstowy nr 1 do Statutu Uzdrowiska Muszyna 

WYKAZ ZAKŁADÓW LECZNICTWA UZDROWISKOWEGO W UZDROWISKU MUSZYNA 

L.P Nazwa i adres zakładu Instytucja Prowadząca Rodzaj 
Zakładu 

Profil Liczba 
łóżek 

Uwagi 

1. 
Sanatorium Uzdrowiskowe„KORONA”, ul. 

Mściwujewskiego 2, 33-370 Muszyna
Teresa Korona ul. 

Mściwujewskiego 2, 33-
370 Muszyna

Sanatorium 
Uzdrowiskowe

Choroby układu trawienia 
Choroby nerek i dróg moczowych 
Otyłość, 
Cukrzyca, 
Schorzenia narządu ruchu - reumatologia, 
Osteoporoza 
Choroby górnych i dolnych dróg oddechowych,

120

2. 
Instytut Zdrowia Człowieka Sanatorium 

Uzdrowiskowe„MUSZYNA” ul.Mściwujewskiego 
1,33-370 Muszyna

Instytut Zdrowia Człowieka 
ul. Krucza 16/22, 00-526 

Warszawa

Sanatorium 
Uzdrowiskowe

Choroby układu trawienia 
Choroby nerek i dróg moczowych 
Otyłość, 
Cukrzyca, 
Schorzenia narządu ruchu - reumatologia, 
Osteoporoza 
Choroby górnych i dolnych dróg oddechowych,

133

3. 
Sanatorium Uzdrowiskowe„REVITA” ul. Zielona 

3,33-370 Muszyna „FS HOLDING” Spółka 
Akcyjna 

ul. Diamentowa 7, 20 - 447 
Lublin

Sanatorium 
Uzdrowiskowe

Choroby układu oddechowego 
-Choroby układu pokarmowego 
-Choroby układu moczowego 
-Choroby narządu ruchu z wyłączeniem wózków 
-Reumatologia 
- Cukrzyca

128

4. 
Sanatorium Uzdrowiskowe„WIARUS” 33-370 

Muszyna, Złockie 79
Wojskowe Zakłady 
Uzbrojenia S.A. ul. 
Parkowa 42, 86-300 

Grudziąc

Sanatorium 
Uzdrowiskowe

Choroby układu trawienia 
Choroby nerek i dróg moczowych 
Otyłość, 
Cukrzyca, 
Schorzenia narządu ruchu - reumatologia, 
Osteoporoza 
Choroby górnych i dolnych dróg oddechowych,

148

5. Sanatorium uzdrowiskowe Gwiazda Gór 
w Muszynie- Złockiem Przedsiębiorstwo 

Produkcyjne „Granit:” w Nowym Sączu Złockie 
109, 33-370 Muszyna

Aleksander Szkaradek ul. 
Batalionów Chłopskich 29 

33-300 Nowy Sącz

Sanatorium 
Uzdrowiskowe

Choroby układu oddechowego 
-Choroby układu pokarmowego 
-Choroby układu moczowego 
-Choroby narządu ruchu z wyłączeniem wózków 
-Reumatologia 
- Cukrzyca

250

6. 
Centrum Zdrowia i Rekreacji „GEOVITA” 

Sanatorium Uzdrowiskowe Złockie 80, 33-370 
Muszyna

„GEOVITA” Spółka z o.o. 
ul. Krucza 6/14 00-537 

Warszawa

Centrum 
Zdrowia 

i Rekreacji

Choroby układu trawienia 
Choroby nerek i dróg moczowych 
Otyłość, 
Cukrzyca, 
Schorzenia narządu ruchu - reumatologia, 
Osteoporoza 
Choroby górnych i dolnych dróg oddechowych,

101

7. 
Ośrodek Leczniczo- Rehabilitacyjny im. kpt. Jana 
Silhana w Muszynie Jednostka Polskiego Związku 
Niewidomych w Warszawie ul. Lipowa 4 33-370 

Muszyna

Zarząd Główny Polski 
Związek Niewidomych ul. 

Konwiktorska 9 00-216 
Warszawa

Ośrodek 
Leczniczo- 

Rehabilitacyjny

Choroby układu trawienia 
Choroby nerek i dróg moczowych 
Otyłość, 
Cukrzyca, 
Schorzenia narządu ruchu - reumatologia, 
Osteoporoza 
Choroby górnych i dolnych dróg oddechowych, 
Narząd wzroku, 
Upośledzenie umysłowe

78

Przewodniczący Rady 

Stanisław Sułkowski



Id: KMENY-DYBLR-ZSIBY-TKJVA-CUIMR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Statut Uzdrowiska Muszyna 

Wykaz pomników przyrody na obszarze Uzdrowiska Muszyna 

L.p. Obiekt Położenie obiektu 

1. Lipa 6 sztuk Andrzejówka w otoczeniu zabytkowej cerkwi- wł. Parafia Rzymsko- Katolicka

2. Świerk wężowy Muszyna w leśnictwie Majerz oddział 121 pododdział "I"

3. 3 lipy o obwodzę 270 360, 350 cm Muszyna ul. Lipowa wł. Skarb Państwa

4. Lipa o obwodzie 415 cm Muszyna ul. Lipowa

5. Lipa o obwodzie 290 cm Muszyna przed domem Józefa Kosiby

6. Aleja lipowa obejmująca 32 drzewa Muszyna, pomiędzy kościołem a cmentarzem w Parafia Rzymsko - Katolicka

7. 5 modrzewi o obwodzie 240, 270, 220, 250, 
260 cm

Muszyna - przy ul. Lipowej

8. Drzewostan jodłowo -bukowy 
o powierzchni 8,24 ha

Nadleśnictwo Piwniczna, Leśnictwo Szczawnik oddział 3d

9. Dąb szczypułkowy o obwodzie 260 cm Muszyna przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Rynek 11 wł. Skarb Państwa

10. Źródło "Kazimierz" typu szczawa, 
zboczowe

Milik, przed kościołem w lewo w dolinie potoku Milczki drogą polną za ostatnim domem około 200 m po prawej stronie drogi wł. Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Piwniczna oddział 80

11. Źródło i ujęcie wody "Za cerkwią" typu 
szczawa, dolinne

Szczawnik, 50 m za cerkwią, na łące obok domów wł. Zabrzeski Stanisław

12. Źródło "Iwony" typu szczawa, zboczowe Jastrzębnik źródło usytuowane wśród łąk na skraju lasu wł. Lasy Państwowe Nadleśnictwo Piwniczna oddział 49a

13. Mofeta CO2 im. Profesora Henryka 
Świdzińskiego

Złockie górny odcinek poza zwartą zabudową wsi bezpośrednio poniżej przepustu na skraju Złockiego Potoku, przed skrętem drogi do 
Jastrzębika wł. ODGW

Przewodniczący Rady 

Stanisław Sułkowski


